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Sot me date 10/12/2021 mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se
Shqgiperise, te ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, " Per shogerite tregtare” dhe te ligjit Nr.9723, date
03.05.2007 "Per Q.K.R dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare, me vullnetin e tyre
te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi nga ortaket :

I- z.Kamei Alla, I biri | Tasimit | datelindjes 03.12.1995,me leternjoftimin ID :)51203064T ,lindur
ne Tirane dhe banues Tirane; Vore , Rruga: unaza 3 ap nr:17, shtetas Shgiptar, madhor, me
zotesi juridike dhe per te vepruar.

- Znj. Suada Allz, e bija e Shpetimit, e datelindjes 07.09.1986,me leternjoftimin
iD 165907012R : ,lindur ne Vore dhe banues Bashkia Vore , Rruga: Pallatet e reja Kompleksi
ALB Konstruksion G.B.l ap nr:36, Kati i 6, Shkalla 3 ,shtetase Shqiptare, madhore, me zotesi
juridike dhe per te vepruar.

Formulimi
Nenil

Formohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar " ITAL-KATALEA" sh.p.k.
Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit shgiptar. Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj
ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shogerise ge do te miratohet nga ortaket themelues.

Selia e Shogerise

Neni 2

Selia e shogerise tregtare private ITAL - KATALEA sh.p.k. do te kete seline e sa]j,

Ne adresen : Tirane ALBANIA , Bashkia Tirane, Njesia bashkiake nr 9. Rr. rruga “Papa Kristo Negovani”,
Banese Private nr:127,Perballe Hotel Dafina, Kodi postar 1010.

Shoqgeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale si

brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shgiperise, vetem me vendim te asamblese dhe ortakeve.
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Objektivi | Veprimtarise

Neni 3
&
Shoge{gi do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat e meposhtme:
Aktivitet ne fushene Im_p_o&?_ ksport , perpunimit,prodhimit,riparimit dhe tregetimit te prodhimeve
drusore ose me lende ne- et erje drusore, Europaletave ,dhe paletave me dimensione te ndryshme
,0se dhe ne perberje meXhateriale plastike ekologjike dhe te riciklueshme.

——

Import- Eksport i automjeteve te ndryshme,automobilave te reja dhe te perdorura, makinerive,
mjeteve te transportit, dhe makinerive industriale., paisjeve teknike,dhe industriale apo materialeve te
lubrifikanteve,vajrave lubrifikues , Tregetimin e tyre ,dhenien me gera ndaj personave juridike ose
fizike ,ose paleve te treta,etj.

Ndertim te objekteve civile dhe industriale, Godina banimi,komplekse industriale ,rruge,infrastrukture
rrugore,autostradale, ohjekteve aeroportuale,portuale, hekurudhore,sidhe cdo floj forme te parashikuar
nga legjislacioni ne fugi.

Ofrimin e sherbimit te Servisit,dhe mirembajtjes se automjeteve dhe paisjeve teknologjike industriale
,servisim i tyre ,punime te oficines ,dhe gomisteri.

Ofrimin e sherbimit te kateringut,sidhe sherbimit Bar-Kafe,ose zinxhiribareve dhe
restoranteve,administrimi,dhe perdorimi i tyre nga shogeria .

Kerkime dhe zbulime gjeologjike, studim, projektim, shfrytezim, perpunim, pasurim, tregtim, import
eksport te mineraleve metalor, jometalor, gymyret dhe bitumet, mineraleve ndertimore dhe te gjitha
llojet e tjera sipas klasifikimit te ligjit minerar ne fuqi.

Import-Eksport, sidhe Tregtimi i artikujve te ndryshem industriale, ushgimore, bujgesore, konfeksione,
mobilje, materiale ndertimi, automobilistike, elektrike, elektronike, Gomave dhe elementeve perberes
se tyre,me shumice dhe pakice, import-eksport.

Ndertimin,projektimin,zbatimin dhe ‘ose investimin me fondet e saj ‘ose te paleve te treta,te
pargeve eolitike me energjine e eres, Pargeve energjitike te paneleve solare{diellore), dhe HEC-eve
me energji te rinovueshme hidrike.

Krijimi JV me kompani vendore dhe te huaja me afat te gjate e te shkurter, hapje filiali brenda e jashte
vendit, cdo biznes te pershtatshem brenda kuadrit te dispozitave ligjore ne fugi.
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ezgjatja e Shoqgerise
Neni 4
Kohezgjatja e shoqerise do te jete me nje afat te pakufizuar. Ajo mund te shperbehet ne cdo
kohe dhe per cfaredo lloj shkaku me vendim te ortakut fose oretakeve..
Kapitali i Shogerise
Neni 5

Kapitali fillestar | shogerise private sh.p.k., do te jete 1000.00{nje mije) lek .
Kapitali eshte 100% nga kuotat e ¢do ortaku,

Sipas Kuotave ndarja e meposhtme
Ortaku Kamel ALLA  50% =1 Kuoté
Ortaku Suada ALLA 50%=1 Kuoté

Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet (por jo nen vieren e kapitalit
themeltar fillestar}.

Drejtimi i Shogerise
Neni 6

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj dhe perfagesuesi ligjor i saj. Ai eshte

perfagesuesi | Shogerise ne marradhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj.
cdo kontrate ge do te kryhet prej dhe ne rast mungese nga nje perfagesues i pajisur me

prokure te posacme ose/ dhe autorizim.,

Niveli | Administrimit te shogerise do te jete me 2 (dy) Administratore me te drejta te barabarta ne

vendimarrje.

Fitimi,Te ardhurat
Neni 7

Te ardhurat neto te shogerise i tzkajne ortakeve te shogerise.
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Neni 8

Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit shqiptar, ne Gjykaten
e Rrethit Gjygesor Tirane.

Neni 9
Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme, me logon dhe tekstin brenda saj.

Neni 10

Shogeria deklarohet e krijuar né zbatim te piote te normave té statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fugi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008, "Per Krijimin e
Shogerive Tregtare", si dhe duke zbatuar ligiet e vendit si dhe rregullave ge

zbatohen per biznesin ge kryen kjo shogeri.

Ceshtjet te cilat nuk trajtohen ne kete Akt themelimi, rregullohen ne Statutin e Shogerise si dhe ne
legjislacionin perkates shqiptar.

Neni 11
Akti i themelimit, u perpilua ne 3 kopje, per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje
kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise (TAL KATALEA SHPK sh.p.k.
Akti i themelimit unenshkrua rregullisht nga ortaket e shogerise.
ITAL - KATALEA Shpk

Ortaku Ortaku
Kamel ALLA Suada ALLA
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RerusLIc ssomEnt I
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE TIRANE 2
NOTER MARSELA VESELI ™

[N

PULLE TARIFE 2021033740352085635

DATE 13/12/2021 = :
NR REP 5063 Ny T &
ry S

Sot, para meje Notere MARSELA VESELI, anétare né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, RR. ASTRIT
SULEJMAN BALLUKU, APARTAMENTI NR. 2, HYRJA NR. 5, u paraqit
personalisht:

DEKLARUES:

Suada Alla, atésia Shpétim, amésia Lumturi, shtetase Shqiptare, lindur né Voré,
Tirané dhe banues né Voré, me adresé Vore; Nd. 138; H. 0; Ap. 138; Voré; F/Voré;
0001; Voré, lindur mé 07/09/1986, gjendja civile “e divorcuar”, madhore, me
zotési té ploté juridike pé€r té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me
Leternjoftim ID nr. 035589347 dhe nr. personal I65907012R .

DEKLARUES:

Kamel Alla, atésia Tasim, amésia Elida, shtetas Shgqiptar, lindur né Tirané dhe
banues né Voré, me adresé Rruge Panjohur; Voré; 0000; Voré, lindur mé
03/12/1995, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té& ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 032407082
dhe nr. personal J51203064T.

Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe deklaruan
se kane nénshkruar “Aktin e Themelimit te shogerise "ITAL- KATALEA", sh.p.k
bashkélidhur.

Uné Noteri/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmijet
mjeteve té identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si
dhe nenit 128 té ligjit nr. 110/2018“Pér Noteriné”, dhe Udhézimit té Ministrisé sé
Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03. ZOﬁ%- Eer mbrojtjen e té dhénave
Personale”, un€ noterja deklaroj se do té o_] té dhénat personale té
subjektit te kétij veprimi né ményré té dre_| shme
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